W sprawie a<iwopatiiry.
Szanowny panie !

W Kurjerze Warszawskim z dnia 31 października
r. b. zamieściłem artykulik, w którym w nader skró
conych słowach rzuciłem pogląd na stanowisko ad
wokatury krajowej, odgraniczając ją ściśle od pełno
mocników sądowych, którzy na zasadzie ąrt. 6 prze
pisów z 25 maja (6 czerwca) 1874 roku i art. 246 ust.
post. cyw. zobowiązani są jedynie umieć czytać i pi
sać; nastawałem przytem na to, aby ludzi ostatniej
kategorji nie nazywać adwokatami^ gdyż tytuł ten
jest wyrazem specjalnie wykształconych przez łat 9
w uniwersytetach i praktyce sądowej prawników.

387 i
i 388 urządzeń, co pociągnie za sobą ten skutek, iż
obrony przed sądami będą mogli przynosić tylko a-
dwokaci (przysięgli); ustaną też wtedy nieuzasadnio
ne pretensje osób do adwokatury nienależących, któ
re gdzieindziej, za nieprawne użycie tytułów, sprowa
dzają odpowiedzialność sądową.

Prosząc szanownego pana o łaskawe zamieszczenie
niniejszego listu, łączę wyrazy szacunku i poważania.

Warszawa, dnia 7 (19) listopada 1879 r.
Michał Urbanowski.

— Komitet Towarzystwa muzycznego ma zaszczyt
upraszać członków założycieli o zebranie się w lokalu
Towarzystwa na sesję dnia 26 listopada r. b., t. j.
we środę, o godzinie 71/, wieczorem, w celu balotowa-
nia kandydatów przedstawionych na członków To
warzystwa.